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Symposium om risici ved testosteronmangel 

 
Lyngby, 10 december  2009 - For nyligt inviterede Bayer HealthCare danske 
endokrinologer, urologer og andre interesserede til et symposium om 
testosteronmangel hos mænd. Internationale studier har vist, at mangel på 
testosteron hos mænd kan betyde en højere dødelighed. Ikke desto mindre har 
området endnu ikke fået den opmærksomhed i Danmark, der er vigtig for, at de 
mange mænd, der hvert år rammes af problemet, kan få den nødvendige hjælp. 
Til gengæld har området fået stor bevågenhed i lande som Tyskland, Sverige 
og USA, og erfaringer herfra blev delt ved det danske symposium.  
 
I mange år har behandling med testosteron været anset som et belastet vidensfelt 
med associationer til sex-hormoner og dopingskandaler. Men for rigtig mange mænd 
er fald i testosteron en alvorlig tilstand, som kan forværre livskvaliteten og øge risiko 
for dødelighed12. Således valgte Bayer Healthcare fornylig at sætte fokus på 
problemstillingen med et symposium på Hilton hotel ved Kastrup. 
 
”Man har kendt til behandling af testosteronmangel i mere end 70 år, ligesom 
konsekvenserne af fald i testosteron-niveauet hos mænd har været kendt i mange år. 
Ikke desto mindre er der stadig i Danmark myter og uvidenhed på området. Derfor 
valgte vi at arrangere et symposium med førende eksperter fra udlandet som 
foredragsholdere. Symposiet trak overraskende over 30 danske endokrinologer og 
urologer, måske fordi der i dag i Danmark mangler opmærksomhed og viden på 
området,” fortæller Palle L. Nielsen, produktchef hos Bayer HealthCare. 
 
                                                 
1 Kay-Tee K et al.”Endogenius Testosterone and Mortality Due to all Causes, Cardiovascular Disease, And cancer in men”, 

Circulation. 2007:116:2694:2701.  
2 Christina W et al. “Investigation, Treatment, and Monitoring of Late-Onset 
Hypogonadism in Males: ISA, ISSAM, EAU, EAA, and ASA 

Recommendations” european urology 55 ( 2 0 0 9 ) 121–130 
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Mangel på testosteron skaber ikke kun problemer for sexlivet 
Niels Ejskjær, der er endokrinolog og afdelingslæge i Århus, fortæller, at der er stort 
behov for vidensudveksling, og at symposiet derfor var et vigtigt initiativ. Ifølge ham 
tror mange fejlagtigt, at testosteronfald hos mænd kun kommer til udtryk i seksuel 
dysfunktion, der i øvrigt betragtes som et luksusproblem. Men reelt fører tilstanden 
ofte mange ubehagelige symptomer med sig som nedtrykthed, træthed og svindende 
fysisk styrke. Derudover er der også en sammenhæng til f.eks. hjertekarsygdomme, 
osteoporose og type 2 diabetes. 
 
”Testosteronmangel hos mænd er en tilstand, der er vigtig at behandle og lære mere 
om. Det kan føre alvorlige problemer med sig i form af forringet livskvalitet og øget 
risiko for dødelighed. Det er ikke acceptabelt – især ikke hvis man måske kun er i 
slutningen af 40’erne, som nogle af disse mænd er,” udtaler Niels Ejskjær, Medicinsk 
Afdeling, Aarhus Sygehus. 
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Bayer HealthCare er en delkoncern i Bayer AG og er en af verdens førende innovative virksomheder 
inden for sundhed og medicinalvarer, med hovedkvarter i Leverkusen i Tyskland. Bayer HealthCare 
har globale aktiviteter inden for divisionerne Animal Health, Consumer Care, Diabetes Care og 
Pharmaceuticals. Den farmaceutiske division arbejder under navnet Bayer Schering Pharma AG. 
Bayer HealthCares mål er at udvikle og fremstille produkter, der forbedrer mennesker og dyrs 
sundhed i hele verden.  
 
Bayer Schering Pharma er en førende verdensomspændende farmaceutisk virksomhed inden for 
specielle behandlingsområder. Forsknings- og forretningsaktiviteterne fokuserer på områderne: 
Oncology Hematology/Cardiology, Women's Healthcare, Primary Care, Specialized Therapeutics og 
Diagnostic Imaging. Gennem innovative produkter stiler Bayer Schering Pharma efter en førende 
position på markedet for specialbehandling. Det er Bayer Schering Pharmas mål at forbedre 
livskvaliteten samt at gøre en forskel for den medicinske udvikling gennem nytænkning. 
 
Forward-Looking Statements  
This pressrelease may contain forward-looking statements based on current assumptions and forecasts made by 
Bayer Group or subgroup management. Various known and unknown risks, uncertainties and other factors could 
lead to material differences between the actual future results, financial situation, development or performance of 
the company and the estimates given here. These factors include those discussed in Bayer’s public reports which 
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are available on the Bayer website at www.bayer.com. The company assumes no liability whatsoever to update 
ese forward-looking statements or to conform them to future events or developments.  th

 


